
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI 
INTERNAZIONALI 
 
 
 

 

Via Maqueda n. 324  
90134 Palermo 
+3909123867509 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative emanato con Decreto 
Rettorale n° 3059/2021 del 28/07/2021;   

VISTA la delibera del CDA n. 1399/2022 con la quale è stato assegnato al Dipartimento 
Scienze Politiche e delle relazioni internazionali un contributo per le visite didattiche;   

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 28 novembre 2023 relativa alla 
programmazione delle visite didattiche per l’a.a. 2023-24;  

VISTO il bando “Visite Didattiche”- Prot. 63009-15/04/2024;  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice Prot. 74516 del 7/05/2024; 

VISTE le molteplici richieste pervenute a mezzo e-mail e telefonico dagli studenti del 
corso di studio L-36 e dalla Prof.ssa Michela Morello, referente della visita didattica a 
Marsala “Le vie del vino” che si terrà il 28 e 29 maggio p.v.; 

VISTA la rinuncia Prot. n. 75677 del 09/05/2024 trasmessa a mezzo e-mail dalla 
studentessa Simona Catalano alla Responsabile del Procedimento; 

CONSIDERATA l’impossibilità a convocare un Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 

RAVVISATA l’urgenza; 
 

DECRETA 
 

Di procedere con lo scorrimento delle due graduatorie come segue: 
 
VISITA DIDATTICA a LAMPEDUSA “Memoria, Dialogo e Accoglienza”  
 
Viene dichiarato vincitore il candidato VOZZA WALID, collocato in posizione utile in 
graduatoria e iscritto al corso di studi in Scienze Politiche e delle Relazioni 
Internazionali (L-36). 
 
VISITA DIDATTICA a MARSALA - “Le vie del vino”  
 
Vengono dichiarati vincitori i seguenti 3 candidati, collocati in posizione utile in 
graduatoria e iscritti al corso di studi in Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali 
(L-36). 
 
CIANCIMINO CHIARA 
RAZO COSENTINO GIADA 
DI COLA ADELE NUR 

Il presente decreto sarà̀ sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di 
Dipartimento.  

Il DIRETTORE 
   Prof. Costantino Visconti 


		2024-05-10T11:13:06+0000
	Costantino Visconti




